
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.03.2023 № 11                                                                        с. Петропавловское

О внесении  изменений  в  реше-
ние Петропавловского районно-
го  Совета  народных  депутатов
от 10.02.2017 № 2
   

На основании Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Петропавловский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных де-
путатов от 10.02.2017 № 2 «Об утверждении Порядка проведения антикор-
рупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов» (да-
лее - Порядок) следующие изменения:

раздел 4 Порядка дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«5. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых ак-
тов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совер-
шение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных
в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организа-
циях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального зако-
на;

4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции Петропавловского района Алтайского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель районного
Совета народных депутатов    __________________                 В.И. Никифоров

https://base.garant.ru/195958/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_313

